Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №126 комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга

П Р И К А З

30.08.2024 № 55

Санкт-Петербург

«О создании Совета по питанию

на 2024-2025 учебный год»

Для организации и обеспечения питания в ГБДОУ № 126 согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Приказываю:

Создать с 30.08.2024 года Совет по питанию в следующем составе:

Председатель совета: заведующий ГБДОУ Крылова В.И.;

Члены совета:

- старший воспитатель – Кирспуу А.О.

- шеф-повар - Ефимова Е.В.

- заведующий хозяйством – Большакова Ю.В.

- воспитатель - В.В.Иванова

В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основными задачами

являются анализ и контроль:

- за правильной организацией питания детей;

- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;

- за выполнением натуральных норм продуктов питания;

- за качеством приготовления пищи;

- за санитарным состоянием пищеблока;

- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;

- за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью.

3. Работа Совета по питанию регламентируется положением о «Совете по питанию ГБДОУ»,

утвержденным заведующим ГБДОУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.